
広島フリート・年間ポイントレース  JSAF外洋西内海

　　　　　　2021年度 広島フリート・年間ポイントレースの要点 

　2021年度より、広島フリートキャプテンが私・村瀬哲也に替わりました。不慣れで至らぬことが
多々あろうかと存じますが、お引き立ての程を何卒よろしくお願い申し上げます。
• ※　出艇申告の提出先や問い合わせ先が変更になりますので、ご注意ください。 

　本年度も東京オリンピック開催を記念して「全部入り年間１１ラウンド」を予定いたします。

１.「宮島ヨットレース」「河上徹太郎ヨット競技大会」「瀬戸内海横断レース」を組み入れ
• オリンピックイヤーということで、本年度限定で対象レースを拡大して11ランドといたします。
ただし、カットレースを１つ増やして３つにします。 

• 該当ラウンドにORCC・IRCクラスが無い場合は、年間ポイント参加艇のみを対象にして修正時
間を算出し、順位を決定します。 

２.広島観音マリーナ、ビジター特別利用料金
• 広島観音マリーナのご厚意により、JSAF外洋西内海各フリートが主催するレースに参加する場
合のみ、利用料金(係船料金)に特別のご配慮があります（格安です！）。年間エントリー以外の
艇でも利用できますので、 お知り合いの方にもお伝え下さい。 

• ただし、あくまでもレース参加に対する特例ですので、「利用要件」を遵守いただき、この特別
料金を末永く適用していただけるようご留意をお願いいたします。 

３.保険はレース中も担保すること
• ヨット保険は、レース中も担保されるものをお願い致します。 

４.表彰式は広島観音マリーナにて
• 広島観音マリーナ・オーナーズルームで表彰式を行い、その後「オーナーズパーティ」に加えさ
せていただく予定です。 

５.ダブル年間エントリーのお願い
• レーティングシステムにおいて日本ではIRCが主流ですが、世界的にはORCがIRCを凌駕する情
勢となっています。当ポイントレースが両方を実施していることは他地域から注目されており、
是非ともORCとIRCのWエントリーを検討していただけると幸いです。 

６.外洋西内海ホームページを適宜チェックのこと
• 2021/03現在、新型コロナウィルスのため様々なイベントが中止や延期となっています。今後も
不透明な状況が続くと予想され、各日程は諸般の理由でやむを得ず変更になることがあります。
その場合は年間エントリー艇にメール連絡するとともに外洋西内海ホームページに掲載します。 

•   　 http://www.nishinaikai.com 

広島Fキャプテン　村瀬 哲也

  


	2021年度 広島フリート・年間ポイントレースの要点
	2021年度より、広島フリートキャプテンが私・村瀬哲也に替わりました。不慣れで至らぬことが多々あろうかと存じますが、お引き立ての程を何卒よろしくお願い申し上げます。
	本年度も東京オリンピック開催を記念して「全部入り年間１１ラウンド」を予定いたします。
	１.「宮島ヨットレース」「河上徹太郎ヨット競技大会」「瀬戸内海横断レース」を組み入れ
	２.広島観音マリーナ、ビジター特別利用料金
	３.保険はレース中も担保すること
	４.表彰式は広島観音マリーナにて
	５.ダブル年間エントリーのお願い
	６.外洋西内海ホームページを適宜チェックのこと


